
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 157 del 06/03/2020 

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER 
LA FORNITURA DI PROVETTE PER PRELIEVO SOTTOVUOTO, SISTEMI DI 
PRELIEVO IN SICUREZZA E MATERIALI DI LABORATORIO OCCORRENTI 
ALL'ASL CITTA' DI TORINO, ALL'ASL TO3, ALL'ORDINE MAURIZIANO E 
ALL'AOU SAN LUIGI GONZAGA - DURATA CONTRATTUALE MESI 24 + 
OPZIONE RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI. 

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs  
82/2005,  dal  documento  informatico  sottoscritto  con  firma  digitale,  predisposto  e  conservato  presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto 
in oggetto e dei suoi allegati.

RIFERIMENTI INFORMATICI:

• DEL_615931.pdf.p7m
C898FA2EF71B5E3164BF1F360944FD0DDA7F1693FC32D0B232874C818B0BABBDB4583E706FDD3ED99A325
815CF749451D730F797A9FC82AD2D2771DD90FC386D

• verbale 06_11.pdf
8B633C2D3E7551A5FAAEBFC3F368299520886F8B5B829CDCD87E754115E4D8320EC13F9E4314F75D6BCC4
F698DCE18C64299403751C24C42044CE67530E88ECF

• verbale C.T..pdf
C3221EE0C22D6323F17AAD100C55DA7C1D9132A3209240251A7DF970FF35623B787296361248C3381DA69
2CB633F6D8BCDB97A62C54449ADB0D0D84C95DB0FC5

• VERBALE 18_02.pdf
C82E47DC3383B04DB4D308563768B29E98A4868B49A2B998BE9D73BCEE15EB46676FC422172C8648C48F3
A12500CF7F79C76FA32BB4D110956628EA748E4784F

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

• OFFERTA_LOTTO1_BD.pdf
362BF39D7A87AA097E73368207593038AD0E82E79E957853B984BF8412105F42129901B7FCF36DB91CD20B
D66F8504B2D09B859C7102939FF38235FED30EAA3B

• OFFERTA_LOTTO2_VACUTESTKIMA.pdf
1F6FC95B7A88BCFFA0B29950E9D8AF2981965125EC5572FE2B0FAB1233DB0D095DEF841DCDDC27E1D0F91
562BF7EFEB95E836BFB3A9FA5AC6BD6D3821445CD89

• OFFERTA_LOTTO_3_BD.pdf
4807975FED0EF8861C1E27DE70D3341E1E9D902FADD67FEE7ADDBC05F802791BF789DE447566F1A73CE87
32DAFDFA080B2B045436A4C06D626DD1275A17103E3

• oFFERTA_LOTTO_4_bd.pdf
819FA6826AD9AAE895141C46848B064FE67A4EF4CD145EB2FAACAB052B065D85AC1707A95778FE19E44DC
AD9C9917C89F3F37E68968D4EA6EAADD4BAF17265D4

• OFFERTA_LOTTO5_DBA.pdf
673D790B8191D0677C94C65C625E068088A15B827C1D736DA96C48013B78DB219ED69B7D81AF1B7AB9C69
AE7EC8CDE43D4351D29205F69650FE2B1C9DB878460

• OFFERTA_LOTTO_6_BD.pdf
B1D1081FC97E879D931AEB02C0E99E9293955AB6A8B28ACC7369ABB0D9E8D6B92E985BBA79A6D7EE0A94
B6BAC5ECC2950B845610F992AE8DE7B60697D720369A

• OFFERTA_LOTTO_7_BD.pdf
B9A913C154DC52562A87266195AEF57F9208231C22F7D5756F45E573C7268FEF1009F44445BFB8C094249C
F8E646D73421C60C04FCC15CCF5ECCBD8AF30D7BCE

• OFFERTA_LOTTO_8_BD.pdf
DD74790FEA1EE12A8AFD2DF11FE2C212E2AC8BB4C6E64E97A88472D7C5D661186731328306A83A92CA203
525CB91AE17F9D82A53BA144725BA65B292D4FFC263

• offerta economica LOTTO 9_GREINER.pdf
DB19DD6AD205D0DAD7025DE6B2FFCD16C15E60126B3478D91AC3A6A4C5697014341C455EA0BF23B09E77
83F81AFB658C8FF8C51BF296A4AB1DBCED80610AC9E4

• OFFERTA_LOTTO_10_BD.pdf
7E66352DD2ABC031B42980565D6673EA03BC2A97A5DFC8E9854C3790CC149FBA3ED4C8CCF1B176486D29

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

D075930611AA939B65958A1963430871A11A37A99504

• OFFERTA_LOTTO_11_BD.pdf
3E9DB2E089541074FF5AC86D7DCB8612CDA9974E894EC608068A524782552E3ED957CF361800C5497AB14
FCCC4E2598D4E832A5F70C57F40EFF47AEB022546E3

• 2020_47.pdf
04D4053615771ABFA593737DB3DD1BA26709150B4DB416C14E80F65D4A78D6EF340BAF512E94D4BF70A5D
E5953F14164D29DD88E2E1DD1F5BFB8C6A57C7822AA

• 2020_48.pdf
76005E292589A5B32D96193FDD2ECABF42177A057711C2E11E2FBBA60AD3073680AB73281954C1319849C
F0968070D74C510C3CA3363A46B1AA01F86A552EA68

• 2020_50.pdf
073C92A91D2AD3866F2C85D23BBBD8C2981783396B34F985E0B4D61E3C7E5EA33274A5ACFE154C9D3A869
2BD6A9FCB85160460DC9BC5515FECBDA843B6D0B5D5

• verbale_27_09.pdf
E2113EC2BB1F7812A31E4DDF2E257872AAAFE7941FE4C98014B6BAD01D723E5F5FEAC4AFE46F43487C6D3
765DBA8F554A427353A9D9A05C7DE9A46F09F745179

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA 
FORNITURA DI PROVETTE PER PRELIEVO SOTTOVUOTO, SISTEMI DI 
PRELIEVO  IN  SICUREZZA  E  MATERIALI  DI  LABORATORIO 
OCCORRENTI ALL'ASL CITTA' DI TORINO, ALL'ASL TO3, ALL' ORDINE 
MAURIZIANO  E  ALL'AOU  SAN  LUIGI  GONZAGA  -  DURATA 
CONTRATTUALE  MESI  24  +  OPZIONE  RINNOVO  PER  ULTERIORI  24 
MESI. 

Struttura proponente: Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti

Il Responsabile del Procedimento
ex artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241

Dott. Michele Golzio

Il Dirigente Responsabile
della struttura proponente

Supporto Ammvo al RUP
Luisella Derni

Dott. AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

2020 1/175 03100164 Euro 98.000,00

Struttura titolare della spesa S.C. Farmacia Ospedaliera

Dott.ssa Daniela Ielo

PARERE DEI DIRETTORI AMMINISTRATIVO E SANITARIO (ex D.Lgs n. 502/92 e s.m.i.)

Il Direttore Amministrativo

Dott.ssa RITA BENEDETTA VENEZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Direttore Sanitario

Dr. ROBERTO ARIONE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Claudio Baccon 

- Vista la D.G.R. n. 37-7021 del 08/06/2018 con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore 
Generale di quest’Azienda;

- Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 397 del 11/07/2019 con la quale veniva 
indetta la procedura di gara aperta, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., da espletare in modalità  
telematica, per l’affidamento della fornitura di provette per prelievo sottovuoto, sistemi di prelievo 
in sicurezza e materiali di laboratorio occorrenti all’ASL Citta’ di Torino, all’ASLTO 3, all’Ordine 
Mauriziano di Torino e all’AOU San Luigi Gonzaga per una durata contrattuale di mesi 24 più  
opzione rinnovo per ulteriori 24 mesi, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

- Dato atto che con la summenzionata Deliberazione venivano approvati il Disciplinare di Gara, il  
Disciplinare Tecnico, gli allegati amministrativi e tecnici,  i Bandi integrali di gara (versioni da 
pubblicare sulla G.U.U.E. e sulla G.U.R.I.) e l’estratto del Bando integrale;

- Atteso che, ai sensi di legge, il bando integrale di gara è stato inviato alla Gazzetta Ufficiale della 
Comunità Europea in data 15/07/2019 e pubblicato in data 17/07/2019 con registrazione n. 2019/S 
136-334636,  l’estratto  è  stato  pubblicato  sulla  G.U.R.I.  n.  84  del  19/07/2019,  sul  quotidiano 
nazionale “Aste e appalti pubblici” del 22/07/2019, sull'Osservatorio Regionale in data 17/07/2019, 
mentre  l’estratto  del  Bando integrale  veniva  pubblicato  su  “Il  Messaggero  ed.  nazionale “,  su 
“Luna Nuova” e su “ Il Corriere di Chieri” in data 26/07/2019, altresì, che gli atti di gara sono stati 
pubblicati  sulla  piattaforma  telematica  regionale  denominata  “SINTEL”  : 
www.sintel.regione.lombardia.it in data 16/07/2019 , mentre l'avviso di gara è stato pubblicato sul 
sito aziendale www.sanluigi.piemonte.it , in data 17/07/2019 ;

- Dato atto che la scadenza per la presentazione delle offerte veniva stabilita per le ore 17:00 del 
giorno 26/09/2019 e la data della seduta pubblica veniva fissata per il giorno 27/09/2019 alle ore 
09,30  presso  la  sala  riunioni  della  Direzione  Generale  dell’A.O.U.  San  Luigi  Gonzaga  di 
Orbassano;

- Preso atto che alla scadenza delle offerte, in data 26/09/2019, la piattaforma telematica SINTEL 
ha evidenziato i seguenti partecipanti per i lotti di seguito evidenziati:

1. BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A (lotti 1-3-4-6-7-8-10-11)

2. DBA ITALIA srl (lotto 5)

3. GREINER BIO-ONE ITALIA srl (lotti 1-2-3-4-6-8-9-11)

4. PRO LAB srl  (lotto 1)

5. VACUTEST KIMA srl  (lotto 2)

- Preso atto che in data 27/09/2019, presso la sala riunioni della Direzione Generale dell’A.O.U. 
San Luigi Gonzaga di Orbassano, si è svolta la prima seduta pubblica in cui il Seggio di gara ha  
proceduto  alla  verifica  della  documentazione  amministrativa  telematica,  trasmessa  dai  soggetti 
offerenti,  come risulta dal verbale allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto 
(Allegato n. 1);

- Dato atto che il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95 comma 2) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

- Richiamata la Determinazione n. 469 del 15/10/2019 di nomina della Commissione Giudicatrice 
per la procedura di gara in oggetto; 

Copia informatica per consultazione

http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.sanluigi.piemonte.it/


- Preso atto che in data 22/10/2019 sono state comunicate a tutti i concorrenti tramite la piattaforma 
telematica  “Sintel”  ed  ai  componenti  della  Commissione  Giudicatrice,  tramite  e-mail,  le 
informazioni  per  la  convocazione  della  seduta  pubblica  per  il  giorno  06/11/2019,  relativa  all’ 
apertura  telematica  delle  offerte  tecniche  ed  alla  trasmissione  delle  medesime,  alla  medesima 
Commissione.

- Preso atto che, nella seconda seduta pubblica, con verbale del 06/11/2019, allegato al presente 
provvedimento (Allegato n. 2), si è proceduto all'apertura delle offerte tecniche delle ditte ammesse 
e nel contempo si è proceduto alla trasmissione della documentazione tecnica al Presidente della 
Commissione Giudicatrice, per le valutazioni di competenza da effettuarsi in seduta riservata;

-  Acquisiti  i  verbali  (Allegato  n.  3),  relativi  ai  lavori  di  valutazione  della  Commissione 
Giudicatrice, dai quali si evince il punteggio qualitativo assegnato lotto per lotto ad ogni singolo 
concorrente;

-  Preso  atto  che  con  mail  del  03/02/2020,  inviata  alla  Commissione  Giudicatrice  e  alle  ditte 
concorrenti ammesse, è stata convocata la terza seduta pubblica per il giorno 18/02/2020 alle ore 
10,00 presso la sala riunioni della Direzione Generale dell' AOU San Luigi Gonzaga ;

- Preso atto che nella seduta pubblica del 18/02/2020 si è proceduto:

• alla lettura dei verbali della Commissione Giudicatrice e del punteggio assegnato per gli  
elementi qualitativi e al conseguente inserimento del punteggio di qualità, sulla piattaforma 
telematica SINTEL; 

• all’apertura telematica delle offerte economiche delle Società Concorrenti ammesse ed alla  
lettura dei prezzi offerti; 

• alla  formulazione  del  punteggio  prezzo  e  visualizzazione  della  relativa  graduatoria 
provvisoria, per i lotti in argomento, come evidenziato nel verbale di apertura economica, 
del 18/02/2020, (Allegato n. 4) da cui ne derivano i seguenti soggetti aggiudicatari: 

- LOTTO 1 – Provette sottovuoto in plastica per prelievo ematico e sistemi di prelievo - 
Ditta  Becton Dickinson Italia s.p.a;

- LOTTO 2 – Contenitori e materiali per trasferimento urine - Ditta Vacutest Kima srl

         - LOTTO 3 - Provette EDTA - Ditta Becton Dickinson Italia s.p.a

           - LOTTO 4 – Provette litio eparina - Ditta Becton Dickinson Italia s.p.a

- LOTTO 5 - Provette CPT - Ditta DBA Italia srl

- LOTTO 6 – provette con ACD Ditta Becton Dickinson Italia s.p.a

- LOTTO 7 – Provette coagulazione con sodio citrato - Ditta Becton Dickinson Italia s.p.a

- LOTTO 8 – Provette senza additivi - Ditta Becton Dickinson Italia s.p.a

- LOTTO 9 - Provette per glucosio - Ditta Greiner Bio-One Italia Srl

- LOTTO 10 – Provette att. Coagulazione - Ditta Becton Dickinson Italia s.p.a

- LOTTO 11 – Provette pediatriche - Ditta Becton Dickinson Italia s.p.a

- Dato atto che sono state avviate le verifiche - in capo alle Società aggiudicatarie dei singoli lotti - 
del possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art.  80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  
nonché  le  verifiche  per  l’acquisizione  della  comunicazione  antimafia,  il  cui  esito  positivo  è 
condizione necessaria per l’efficacia del contratto;

Copia informatica per consultazione



-  Dato  atto,  altresì,  che  la  spesa  complessiva  per  la  fornitura  biennale,  in  argomento,  ammonta 
complessivamente ad € 2.855.728,00 (iva esclusa), pari ad euro 1.427.864,00 (IVA esclusa) così di 
seguito ripartita :

AZIENDE SANITARIE IMPORTO 
COMPLESSIVO 

BIENNALE (IVA escl)

CIG DA DERIVARE 

LOTTO 1 AOU SAN LUIGI GONZAGA € 202.627,00 793499335F

ASL TO 3 € 755.252,50

ASL CITTA’ DI TORINO € 906.375,00

A.O. ORDINE MAURIZIANO € 515.120,00

LOTTO 2 AOU SAN LUIGI GONZAGA € 29.110,00 79349965D8

ASL TO 3 € 198.560,00

ASL CITTA’ DI TORINO € 125.835,00

A.O. ORDINE MAURIZIANO € 67.305,000

LOTTO 3 AOU SAN LUIGI GONZAGA € 900,00 793499877E

ASL TO 3 € 1.800,00

ASL CITTA’ DI TORINO € 2.700,00

A.O. ORDINE MAURIZIANO 0

LOTTO 4 AOU SAN LUIGI GONZAGA € 2.700,00 7935000924

ASL TO 3 0

ASL CITTA’ DI TORINO 0

A.O. ORDINE MAURIZIANO 0

Copia informatica per consultazione



AZIENDE SANITARIE IMPORTO 
COMPLESSIVO 

BIENNALE  (IVA escl)

CIG DA DERIVARE 

LOTTO 5 AOU SAN LUIGI GONZAGA 0 79350019F7

ASL TO 3 0

ASL CITTA’ DI TORINO € 12.600,00

A.O. ORDINE MAURIZIANO 0

LOTTO 6 AOU SAN LUIGI GONZAGA 0 7935002ACA

ASL TO 3 € 720,00

ASL CITTA’ DI TORINO 0

A.O. ORDINE MAURIZIANO 0

LOTTO 7 AOU SAN LUIGI GONZAGA € 1.032,00 7935005D43

ASL TO 3 0

ASL CITTA’ DI TORINO 0

A.O. ORDINE MAURIZIANO € 129,000

LOTTO 8 AOU SAN LUIGI GONZAGA € 400,00 7935006E16

ASL TO 3 € 960,00

ASL CITTA’ DI TORINO € 1.280,00

A.O. ORDINE MAURIZIANO € 400,00

LOTTO 9 AOU SAN LUIGI GONZAGA € 700,00 7935007EE9

ASL TO 3 € 875,00

ASL CITTA’ DI TORINO € 1.750,00

A.O. ORDINE MAURIZIANO € 525,00

Copia informatica per consultazione



AZIENDE SANITARIE IMPORTO 
COMPLESSIVO 

BIENNALE  (IVA escl)

CIG DA DERIVARE 

LOTTO 10 AOU SAN LUIGI GONZAGA € 4.050,00 7935008FBC

ASL TO 3 € 1.350,00

ASL CITTA’ DI TORINO € 1.350,00

A.O. ORDINE MAURIZIANO € 450,00

LOTTO 11 AOU SAN LUIGI GONZAGA 0 7935010167

ASL TO 3 € 9.795,00

ASL CITTA’ DI TORINO € 3.870,00

A.O. ORDINE MAURIZIANO € 5.207,50

TOTALE BIENNIO 
COMPLESSIVO

AOU SAN LUIGI GONZAGA € 241.519,00

ASL TO 3 € 969.312,50

ASL CITTA’ DI TORINO € 1.055.760,00

A.O. ORDINE MAURIZIANO € 589.136,50

- Preso atto che, il lotto nr. 5 “Provette CPT”, lotto 6 “Provette con ACD” e lotto 11 “Provette  
Pediatriche” non sono di interesse dell’AOU San Luigi Gonzaga;

- Richiamata la determinazione nr. 512 del 07/11/2019 con la quale si prorogava la procedura in 
essere sino al 30/06/2020, con riserva di revoca anticipata, qualora intervenisse l’aggiudicazione 
della gara a procedura di gara aperta, indetta con deliberazione nr. 397 del 11/07/2019;

-  Ritenuto di avvalersi della facoltà di recesso anticipato della procedura di proroga in essere, con  
inizio della nuova fornitura a far tempo dal 01/05/2020;

-  Dato  atto  che,  limitatamente  ai  fabbisogni  dell’AOU  San  Luigi  Gonzaga,  la  spesa  per 
l’affidamento della fornitura di cui trattasi, per un periodo di 24 mesi, ammonta complessivamente 
ad Euro 241.519,00 ( IVA esclusa) pari ad euro 294.653,18 (IVA inclusa) alle condizioni indicate 
nelle offerte economiche delle ditte risultate aggiudicatarie – lotto per lotto - allegate al presente 
provvedimento, (Allegati da nr. 5 a nr. 15) ed alle schede informatiche 2020/47-48-50 (All. da 16 a 
18);

Copia informatica per consultazione



-  Ritenuto di  nominare – per  l’AOU San Luigi  Gonzaga -  quale  Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto (D.E.C.), il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera;

-  Dato  atto  che,  successivamente  all’aggiudicazione,  ogni  singola  Azienda  Sanitaria  coinvolta, 
provvederà in modo autonomo a tutti gli adempimenti discendenti dalla procedura in argomento;

 -  Visto il  D.Lgs.  n.  33 del  14/03/2013 sul  riordino della  disciplina riguardante gli  obblighi  di  
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

- Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- Rilevato che il presente provvedimento viene proposto dal Dirigente Responsabile della Struttura 
Proponente che la sottoscrive;

- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
la legittimità della stessa;

- Acquisiti i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, ai sensi dell’art. 3 
del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

Per quanto considerato e e ritenuto

DELIBERA

1)  di  aggiudicare  la  procedura  di  gara  aperta  -  svolta  in  modalità  telematica  sulla  piattaforma 
regionale denominata “SINTEL”, messa a disposizione dall'Azienda Regionale per l'Innovazione e 
gli Acquisti spa” (ARIA S.p.A.), della Regione Lombardia - per l’affidamento della fornitura  di 
provette per prelievo sottovuoto, sistemi di prelievo in sicurezza e materiali di laboratorio occorrenti 
all’ASL Citta’ di  Torino,  all’ASL TO 3, all’Ordine Mauriziano di  Torino e all’AOU San Luigi 
Gonzaga per una durata contrattuale di mesi 24 più opzione rinnovo per ulteriori 24 mesi,  alle 
Società di seguito elencate, in esito al verbale delle operazioni di gara, redatto in data 18/02/2020, 
(Allegato n. 4) ed alle condizioni economiche di cui alle offerte ( Allegati da 5 a 15), come di 
seguito riepilogato:

 - Ditta Becton Dikinson Italia S.p.A – P.IVA 00803890151

LOTTO 1 – Provette sottovuoto in plastica per prelievo ematico e sistemi di prelievo 

LOTTO 3 - Provette EDTA
LOTTO 4 – Provette litio eparina 

LOTTO 6 – Provette con ACD

LOTTO 7 – Provette coagulazione con sodio citrato 

LOTTO 8 – Provette senza additivi 

LOTTO 10 – Provette att. Coagulazione

LOTTO 11 – Provette pediatriche

Valore complessivo Euro 2.950.530,96 IVA inclusa

- Ditta Vacutest Kima srl – P.IVA 03450130285:
LOTTO 2 – Contenitori e materiali per trasferimento urine 

Copia informatica per consultazione



Valore complessivo Euro 513.388,20  IVA inclusa

- Ditta DBA Italia srl  - P.IVA 07484470153
LOTTO 5 – Provette CPT
Valore complessivo Euro 15.372,00 IVA inclusa

- Ditta Greiner Bio-One Italia Srl – P.IVA 09508180966:
LOTTO 9 - Provette per glucosio 
Valore complessivo Euro 4.697,00 IVA inclusa

2) di aggiudicare - per la sola AOU San Luigi Gonzaga - la procedura per la fornitura in argomento,  
per una spesa complessiva presunta per mesi 24 di Euro 294.653,18 (iva inclusa) così riassunta:

• LOTTO 1 – 3 - 4 -7- 8 – 10 – Ditta Becton Dickinson Italia s.p.a – Scheda Oliamm 2020/47
Totale complessivo biennale Euro 258.284,98 IVA inclusa

• LOTTO 2 –  Contenitori  e  materiali  per  trasferimento  urine -  Ditta  Vacutest  Kima srl  - 
Scheda Oliamm 2020/48 -Totale complessivo biennale Euro 35.514,20 IVA inclusa

• LOTTO 9 -  Provette  per  glucosio  -  Ditta  Greiner  Bio-One Italia  Srl  -  Scheda Oliamm 
2020/50 -  Totale complessivo biennale Euro 854,00 IVA inclusa

3) di registrare -  per l’AOU San Luigi Gonzaga per l'anno 2020 -  la  somma presunta di  Euro 
98.000,00 (IVA inclusa) sul Conto 03100164 nei limiti autorizzativi alla spesa per l'anno in corso, 
registrazione contabile n. 2020/1/175 di competenza della S.C. Farmacia Ospedaliera;

4) di demandare alla S.C. Farmacia Ospedaliera la registrazione della rimanente somma a carico dei 
Bilanci di competenza;

5)  di  demandare  ad ogni  singola  Azienda  Sanitaria  coinvolta  –  qualora  di  interesse  –  tutti  gli 
adempimenti discendenti dalla rinnovazione in argomento;

6)  di  nominare  quale  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  (D.E.C.),  per  l’AOU  San  Luigi 
Gonzaga, il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera;

7) di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica positiva del 
possesso, in capo alla ditta aggiudicataria, dei requisiti di ordine generale, della verifica relativa alle 
condizioni di esclusione dalla partecipazione alle gare e di quella relativa alla stipula dei relativi 
contratti, previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 80/2016 nonché all’esito della comunicazione antimafia; 

8) di dare atto che il contratto sarà stipulato decorso il termine di trentacinque giorni (c.d. “stand 
still”) dalla data di invio dell'ultima delle comunicazioni di cui all'art. 76 comma 5 del D. Lgs n.  
50/2016 e comunque entro il termine di sessanta giorni dalla data di efficacia dell'affidamento;

9) di dare atto che sono a carico delle Società affidatarie, secondo quanto previsto al punto 1) del  
disciplinare di gara, come disposto dall’art. 216 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., le spese 
sostenute dalla stazione appaltante per la pubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana serie speciale relativa al contratto, così di seguito ripartite:

- Ditta  Becton Dikinson Italia S.p.A  € 379,60 .= (I.V.A. inclusa);

- Ditta Vacutest Kima srl € 65,60 .= (I.V.A. inclusa);

Copia informatica per consultazione



10) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla 
normativa vigente, verranno pubblicate sul sito Internet aziendale, nell’ambito dei dati della sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

11) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 28 co. 2, 
della L.R. 10/95 , al fine di procedere alla stipulazione contrattuale;

12) di pubblicare il presente provvedimento, per quindici giorni consecutivi, sul sito informatico 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga di Orbassano.

IL DIRETTORE GENERALE
  Dott. CLAUDIO BACCON 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Allegati: 
1. Verbale seduta del 27/09/2019
2. Verbale seduta del 06/11/2019
3. Verbali Commissione Tecnica
4. Verbale seduta del 18/02/2020
5. Offerta economica lotto 1 ditta Becton Dickinson
6. Offerta economica lotto 2 ditta Vacutest Kima
7. Offerta economica lotto 3 ditta Becton Dickinson
8. Offerta economica lotto 4 ditta Becton Dickinson
9. Offerta economica lotto 5 ditta DBA Italia
10. Offerta economica lotto 6 ditta Becton Dickinson
11. Offerta economica lotto 7 ditta Becton Dickinson
12. Offerta economica lotto 8 ditta Becton Dickinson
13. Offerta economica lotto 9 ditta Greiner Bio-One 
14. Offerta economica lotto 10 ditta Becton Dickinson
15. Offerta economica lotto 11 ditta Becton Dickinson
16. Scheda Oliamm 2020_47
17. Scheda Oliamm 2020_48
18. Scheda Oliamm 2020_50

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



DESCRIZIONE

QUANTITA' 

BIENNALE AOU 

SAN LUIGI

QUANTITA' 

BIENNALE ASL 

CITTA' DI 

TORINO

QUANTITA' 

BIENNALE ASL 

TO 3

QUANTITA' 

BIENNALE AO 

ORDINE 

MAURIZIANO

TOTALE 

QUANTITATIVI 

BIENNALI

PREZZO 

UNITARIO
TOTALE BIENNIO

REF.

PRINCI

PALE

CODICI ALTERNATIVI

PEZZI 

PER 

CONF

Provetta con litio eparina con separatore di plasma 65.000 110.000 607.500 320.000 1.102.500 0,1150 € 126.787,500 368497

367374, 367376, 366567, 

367378 100

Provetta con litio eparina 600 115.000 38.000 80.000 233.600 0,0700 € 16.352,000 368889

368886, 368884, 368494, 

368272, 368496, 367526 100

Provetta con attivatore della coagulazione e separatore di siero -

dim. 13x100 - vari colori tappo 370.000 950.000 600.000 200.000 2.120.000 0,1150 € 243.800,000 366566

367955, 366881, 362078, 

362076, 362077, 362079, 

368968, 368969, 368970 100

Provetta con attivatore della coagulazione

dim. 13x100 - vari colori tappo 168.000 196.000 364.000 0,0600 € 21.840,000 367819

368814, 368815, 362082, 

368863, 368817
100

Provetta con attivatore della coagulazione e separatore di siero -

clinicamente testata per il monitoraggio farmacologico

dim. 13x100 50.000 50.000 0,1150 € 5.750,000 367955

366566, 366881, 362078, 

362076, 362077, 362079, 

368968, 368969, 368970 100

Provetta con attivatore della coagulazione

dim. 13x75 - vari colori tappo 12.000 16.000 12.000 182.000 222.000 0,0600 € 13.320,000 365904

364660, 368492, 368271, 

362091, 362092, 369032, 

368813, 362080, 362081 100

Provetta con EDTA K2-K3

dim. 13x75 e 13x100 - vari colori del tappo 450.000 1.190.000 1.100.000 475.000 3.215.000 0,0650 € 208.975,000 367862

364661, 368841, 368274, 

368843, 362083, 362084, 

364664, 362085, 368856, 

362072, 368499, 368861, 

366164, 367864, 365900, 

367941, 367950, 362089, 

364663, 367836, 367858, 

362087, 362086, 364662, 

362073, 362088, 368857, 

368860, 368270, 366547
100

Provetta per coagulazione con sodio citrato - 0,109 M

dim. 13x75 200.000 800.000 1.000.000 208.000 2.208.000 0,1000 € 220.800,000 364305
363048, 368273, 363047

100

Provetta con attivatore della coagulazione e separatore di siero -

vari colori tappo 22.000 145.000 100.000 5.000 272.000 0,1150 € 31.280,000 368968

366566, 366881, 362078, 

362076, 362077, 362079, 

368969, 367955, 368970, 

366882, 367957, 366880, 

362090, 362074, 362075, 

368965, 368966, 368967, 

367953, 366468
100

Provetta con inibitore di glicolisi e anticoagulante 8.000 8.000 600.000 5.000 621.000 0,0700 € 43.470,000 367933

368920, 368921, 368520, 

368521, 368201 100

Camicia monouso per prelievo ematico sottovuoto 420.000 1.400.000 1.340.000 480.000 3.640.000 0,0150 € 54.600,000 364815 250

DITTA BECTON DICKINSON ITALIA SPA - VIA CIALDINI, 16 - 20161 MILANO - CF/PI 00803890151

SCHEDA OFFERTA ALLEGATO G – LOTTO 1

Copia informatica per consultazione



DESCRIZIONE

QUANTITA' 

BIENNALE AOU 

SAN LUIGI

QUANTITA' 

BIENNALE ASL 

CITTA' DI 

TORINO

QUANTITA' 

BIENNALE ASL 

TO 3

QUANTITA' 

BIENNALE AO 

ORDINE 

MAURIZIANO

TOTALE 

QUANTITATIVI 

BIENNALI

PREZZO 

UNITARIO
TOTALE BIENNIO

REF.

PRINCI

PALE

CODICI ALTERNATIVI

PEZZI 

PER 

CONF

Set a farfalla di sicurezza per prelievo ematico con adattatore luer 

preassemblato (sraccordabile) - 21G 240.000 750.000 990.000 0,2600 € 257.400,000 367286
367282

50

Ago retto 21G, 1.1/4  con dispositivo di sicurezza per prelievo 

multiplo, sterile, monouso, colore verde 18.000 1.000.000 500.000 1.040.000 2.558.000 0,2500 € 639.500,000 368835 50

Set a farfalla di sicurezza per prelievo ematico con adattatore luer 

preassemblato (sraccordabile) - 21G, raccordo 18-19 cm, sterile, 

monouso 50.000 50.000 0,7350 € 36.750,000 367393 50

Ago retto 22G, 1.1/4  con dispositivo di sicurezza per prelievo 

multiplo, sterile, monouso, colore nero 25.000 25.000 0,2500 € 6.250,000 368836 50

Set a farfalla di sicurezza per prelievo ematico con adattatore luer 

preassemblato (sraccordabile) - 23G, raccordo 18-19 cm, sterile, 

monouso 5.000 30.000 600.000 400.000 1.035.000 0,2600 € 269.100,000 367284 50

Set a farfalla di sicurezza per prelievo ematico con adattatore luer 

preassemblato (sraccordabile) - 21G e 23G, raccordo 30 cm, sterile, 

monouso 350.000 10.000 360.000 0,2600 € 93.600,000 367288

367286

50

Adattatore luer per prelievi ematici 250.000 260.000 150.000 150.000 810.000 0,1000 € 81.000,000 367300 100

Ago retto convenzionale per prelievo veterinario 18G 10.000 10.000 0,0800 € 800,000 360748 100

Ago retto convenzionale per prelievo veterinario 20G 100.000 100.000 0,0800 € 8.000,000 360215 100

TOTALE € 2.379.374,500

€ 2.141,437

€ 295.756,250

A tal proposito dichiara che l’importo offerto è comprensivo di tutti gli oneri sopra descritti

Inoltre DICHIARA che, ai sensi dell'art. 95 comma 10 D.Lgs. 50/2016, la percentuale dei costi relativi alla sicurezza di BD Italia è pari allo 0,09% (percentuale da 

ritenersi rapportata al fatturato complessivo aziendale); in particolare, i costi della sicurezza relativi allo specifico appalto ammontano a euro ............ 

I costi del personale sono invece pari al 12,43% del fatturato aziendale e, con riferimento allo specifico appalto ammontano a euro.......

Copia informatica per consultazione



Pos. DESCRIZIONE

QUANTITA' 
BIENNALE 
AOU SAN 

LUIGI

QUANTITA' 
BIENNALE 
ASL CITTA' 
DI TORINO

QUANTITA' 
BIENNALE 
ASL TO 3

QUANTITA' 
BIENNALE 

AO ORDINE 
MAURIZIANO

TOTALE 
QUANITATIVI 

BIENNALI
CODICE ARTICOLO PREZZO 

UNITARIO
TOTALE 
BIENNIO

PEZZI PER 
CONFEZIONE

1

Contenitori sterile internamente in PP translucidi per 
urine con sonda di campionamento integrata per 
prelievo di campione direttamente dalla provetta 
sottovuoto sterile – 60/120ml contenitore per urocultura

80.000 700.000 840.000 60.000 1.680.000

Art.21890 -  ATTENZIONE: come 
richiesto nel Disciplinare Tecnico 
art. 13 "Parametri di valutazione" 
punto 1 (punti 5): è disposnibile 
anche il tappo colore neutro

€ 0,149 € 250.320,000 500 PZ

DITTA VACUTEST KIMA SRL VIA DELL'INDUSTRIA N. 12 -35020 ARZERGRANDE (PD) PIVA E C.F. 03450130285

SCHEDA OFFERTA – ALLEGATO G – LOTTO 2

Copia informatica per consultazione



2
Provetta senza additivo in PET per raccolta urine 

sottovuoto con fondo semisferico con copritappo di 
sicurezza, dim. 16x100, vari colori del tappo

170.000 105.000 20.000 95.000 390.000

Art. 14930 Vol. 9 ml Tappo giallo 
Come richiesto nel Disciplinare 
Tecnico art. 13 "Parametri di 
valutazione" punto 7 (punti 20) le 
provette sono disponibili con vari 
colori del tappo:- Art.149457 Tappo 
arancio - Art.149400 tappo rosso - 
Art.14935 tappo terra di siena  
Art.149450 tappo nero  Art.149420 
tappo verde Art.149280 tappo blu  
Art.14936 tappo beige  Art.149486 
tappo rosa Art.149495 tappo azzurro  
Art.149466 tappo marrone  
Art.149484 tappo viola  Art.149430 
tappo bianco  DISPONIBILE ANCHE 
provetta con vol. 11 ml  ref. 147680 
tappo bianco gìà in uso in alcuni 
ospedali aderenti alla gara.  SU 
RICHIESTA SONO DISPONIBILI 
ULTERIORI COLORI QUALI: blu 
elettrico, azzurro trasparente,giallo 
ocra, trasparente,grigio,verde 
scuro, verde acqua, viola 
trasparente,fucsia,rosso 
trasparente e verde oliva, i cui 
codici verranno forniti in caso di 
aggiudicazione.

€ 0,067 € 26.130,000

1000 PZ 
(all'interno 10 
scatole da 100 

pz)

3 Contenitori graduati per raccolta urine 24H 4.000 10.000 10.000 65.000 89.000 Art. 90482 € 0,800 € 71.200,000 28 PZ

4 Sonda di campionamento per prelievo urine in provetta 
sottovuoto 20.000 50.000 80.000 150.000 Art. 21840 € 0,130 € 19.500,000

400 PZ 
(all'interno  8 

scatole da 50 pz)

Copia informatica per consultazione



5
Provetta in PET per raccolta urine sottovuoto, fondo 
tondo 16x100 batteriostatico liofilo con copritappo di 

sicurezza
100.000 100.000

Art. 149640 tappo arancio                
SI PROPONE ULTERIORI COLORI 

così come richiesto nel Disciplinare 
Tecnico art. 13 "Parametri di 

valutazione" punto 7 (punti 20)- Art. 
149600 tappo giallo

€ 0,088 € 8.800,000

1000 PZ 
(all'interno 10 
scatole da 100 

pz)

6
Provetta senza additivo in PET per raccolta urine 

sottovuoto con fondo conico con copritappo di 
sicurezza, dim. 16x100

10.000 10.000

Art. 14850 tappo giallo SI PROPONE 
ULTERIORI COLORI così come 

richiesto nel Disciplinare Tecnico 
art. 13 "Parametri di valutazione" 

punto 7 (punti 20)- Art.148730 tappo 
rosso Art.148710 tappo bianco 

€ 0,067 € 670,000

1000 PZ 
(all'interno 10 
scatole da 100 

pz)

7
Provetta secca in PET per raccolta urine sottovuoto, 

fondo conico con preservante liofilo, con copritappo di 
sicurezza, tappo giallo, 16x100.

440.000 440.000 Art. 148600 € 0,088 € 38.720,000

1000 PZ 
(all'interno 10 
scatole da 100 

pz)

8 Provetta urine senza additivo, o sottovuoto o sistema 
aperto dimensione  13x100 con tappo. 80.000 80.000

art. 14915 tappo terra di siena        SI 
PROPONE ULTERIORI COLORI così 

come richiesto nel Disciplinare 
Tecnico art. 13 "Parametri di 

valutazione" punto 7 (punti 20):-  
Art.14910 tappo giallo  Art.14922D 

tappo rosso    Art.149810 tappo 
nero  Art.14925D tappo blu  

Art.149472 tappo verde acqua 
Art.149512 tappo bianco 

€ 0,060 € 4.800,000

1000 PZ 
(all'interno 10 
scatole da 100 

pz)

Copia informatica per consultazione



9
Provetta secca in PET per raccolta di urine sotto-

vuoto, fondo tondo, 16 x 100 con copritappo di 
sicurezza

10000 10.000

Art. 14930 Vol. 9 ml Tappo giallo 
Come richiesto nel Disciplinare 
Tecnico art. 13 "Parametri di 
valutazione" punto 7 (punti 20) le 
provette sono disposnibili con vari 
colori del tappo:- Art.149457 Tappo 
arancio - Art.149400 tappo rosso - 
Art.14935 tappo terra di siena  
Art.149450 tappo nero  Art.149420 
tappo verde Art.149280 tappo blu  
Art.14936 tappo beige  Art.149486 
tappo rosa Art.149495 tappo azzurro  
Art.149466 tappo marrone  
Art.149484 tappo viola  Art.149430 
tappo bianco  DISPONIBILE ANCHE 
provetta con vol. 11 ml  ref. 147680 
tappo bianco gìà in uso in alcuni 
ospedali aderenti alla gara.  SU 
RICHIESTA SONO DISPONIBILI 
ULTERIORI COLORI QUALI: blu 
elettrico, azzurro trasparente,giallo 
ocra, trasparente,grigio,verde 
scuro, verde acqua, viola 
trasparente,fucsia,rosso 
trasparente e verde oliva, i cui 
codici verranno forniti in caso di 
aggiudicazione.              

€ 0,067 € 670,000

1000 PZ 
(all'interno 10 
scatole da 100 

pz)

TOTALE   BIENNIO € 420.810,000

Arzergrande, 09/09/2019

F.to   - MONICA VIANELLO  AMMINISTRATORE UNICO(*)

(*)Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa  

Copia informatica per consultazione



DESCRIZIONE

QUANTITA' 

BIENNALE 

AOU SAN 

LUIGI

QUANTITA' 

BIENNALE ASL 

CITTA' DI 

TORINO

QUANTITA' 

BIENNALE 

ASL TO 3

QUANTITA' 

BIENNALE AO 

ORDINE 

MAURIZIANO

TOTALE 

QUANITATIVI 

BIENNALI

PREZZO 

UNITARIO

TOTALE 

BIENNIO
REF.

CODICI 

ALTERNA

TIVI

PEZZI 

PER 

CONF

Provetta con EDTA e separatore per dosaggio in biologia molecolare 

(PCR) della carica virale (HIV, HCV, HBV), tappo madreperla 5.000 15.000 10.000 0 30.000 € 0,180 € 5.400,000 362795

362791, 

362799 100

€ 4,860

€ 671,220

DITTA BECTON DICKINSON ITALIA SPA - VIA CIALDINI, 16 - 20161 MILANO - CF/PI 00803890151

SCHEDA OFFERTA – ALLEGATO G – LOTTO 3

I costi del personale sono invece pari al 12,43% del fatturato aziendale e, con riferimento allo specifico appalto ammontano a euro.......

A tal proposito dichiara che l’importo offerto è comprensivo di tutti gli oneri sopra descritti

Inoltre DICHIARA che, ai sensi dell'art. 95 comma 10 D.Lgs. 50/2016, la percentuale dei costi relativi alla sicurezza di BD Italia è pari allo 0,09% (percentuale da 

ritenersi rapportata al fatturato complessivo aziendale); in particolare, i costi della sicurezza relativi allo specifico appalto ammontano a euro ............ 

Copia informatica per consultazione



DESCRIZIONE

QUANTITA' 

BIENNALE 

AOU SAN 

LUIGI

QUANTITA' 

BIENNALE 

ASL CITTA' DI 

TORINO

QUANTITA' 

BIENNALE 

ASL TO 3

QUANTITA' 

BIENNALE AO 

ORDINE 

MAURIZIANO

TOTALE 

QUANITATIVI 

BIENNALI

PREZZO 

UNITARIO

TOTALE 

BIENNIO
REF.

PEZZI 

PER 

CONF

Provetta con litio eparina, dim. 16x100. Vol. 9-10ml, tappo verde 

scuro 30.000 30.000 € 0,090 € 2.700,000 367526 100

€ 2,430

€ 335,610

DITTA BECTON DICKINSON ITALIA SPA - VIA CIALDINI, 16 - 20161 MILANO - CF/PI 00803890151

SCHEDA OFFERTA – ALLEGATO G – LOTTO 4

Inoltre DICHIARA che, ai sensi dell'art. 95 comma 10 D.Lgs. 50/2016, la percentuale dei costi relativi alla sicurezza di BD Italia è pari allo 0,09% (percentuale da 

ritenersi rapportata al fatturato complessivo aziendale); in particolare, i costi della sicurezza relativi allo specifico appalto ammontano a euro ............ 

I costi del personale sono invece pari al 12,43% del fatturato aziendale e, con riferimento allo specifico appalto ammontano a euro.......

A tal proposito dichiara che l’importo offerto è comprensivo di tutti gli oneri sopra descritti

Copia informatica per consultazione



DESCRIZIONE

QUANTITA' 
BIENNALE 
AOU SAN 

LUIGI

QUANTITA' 
BIENNALE 

ASL CITTA' DI 
TORINO

QUANTITA' 
BIENNALE 
ASL TO 3

QUANTITA' 
BIENNALE AO 

ORDINE 
MAURIZIANO

TOTALE QUANITATIVI 
BIENNALI

PREZZO 
UNITARIO

TOTALE 
BIENNIO

Provetta CPT in vetro, per biologia molecolare NACT, dim. 16x125 
tappo azzurro/nero 2.100 2.100 € 6,000 € 12.600,000

REF: COD.362782 - OGNI CONFEZIONE CONTIENE 60 TUBI - 
FABBISOGNO PER DUE ANNI 35 CONFEZIONI - IL PREZZO 
OFFERTO SI INTENDE PER TUBO  

DITTA DBA ITALIA SRL - VIA UMBRIA N.10 - 20090 SEGRATE (MI) - P.I. 07484470153 - TEL 0226922300                                
pec: DBAITALIA@LEGALMAIL.IT                                                                                                                                            

OFFERTA PRE2019-7605

SCHEDA OFFERTA – ALLEGATO G – LOTTO 5

Copia informatica per consultazione



DESCRIZIONE

QUANTITA' 

BIENNALE 

AOU SAN 

LUIGI

QUANTITA' 

BIENNALE 

ASL CITTA' DI 

TORINO

QUANTITA' 

BIENNALE 

ASL TO 3

QUANTITA' 

BIENNALE AO 

ORDINE 

MAURIZIANO

TOTALE 

QUANITATIVI 

BIENNALI

PREZZO 

UNITARIO

TOTALE 

BIENNIO
REF.

PEZZI 

PER 

CONF

Provetta con ACD 6.000 6.000 € 0,120 € 720,000 367756 100

€ 0,648

€ 89,496

A tal proposito dichiara che l’importo offerto è comprensivo di tutti gli oneri sopra descritti

DITTA BECTON DICKINSON ITALIA SPA - VIA CIALDINI, 16 - 20161 MILANO - CF/PI 00803890151

SCHEDA OFFERTA – ALLEGATO G – LOTTO 6

Inoltre DICHIARA che, ai sensi dell'art. 95 comma 10 D.Lgs. 50/2016, la percentuale dei costi relativi alla sicurezza di BD Italia è pari allo 0,09% (percentuale da 

ritenersi rapportata al fatturato complessivo aziendale); in particolare, i costi della sicurezza relativi allo specifico appalto ammontano a euro ............ 

I costi del personale sono invece pari al 12,43% del fatturato aziendale e, con riferimento allo specifico appalto ammontano a euro.......

Copia informatica per consultazione



DESCRIZIONE

QUANTITA' 

BIENNALE 

AOU SAN 

LUIGI

QUANTITA' 

BIENNALE 

ASL CITTA' DI 

TORINO

QUANTITA' 

BIENNALE 

ASL TO 3

QUANTITA' 

BIENNALE AO 

ORDINE 

MAURIZIANO

TOTALE 

QUANITATIVI 

BIENNALI

PREZZO 

UNITARIO

TOTALE 

BIENNIO
REF.

PEZZI 

PER 

CONF

Provetta per coagulazione con sodio citrato

dim. 13x100, vol. 6 ml 8.000 1000 9.000 € 0,129 € 1.161,000 366575 100

€ 1,045

€ 144,312

DITTA BECTON DICKINSON ITALIA SPA - VIA CIALDINI, 16 - 20161 MILANO - CF/PI 00803890151

SCHEDA OFFERTA – ALLEGATO G – LOTTO 7

Inoltre DICHIARA che, ai sensi dell'art. 95 comma 10 D.Lgs. 50/2016, la percentuale dei costi relativi alla sicurezza di BD Italia è pari allo 0,09% (percentuale da 

ritenersi rapportata al fatturato complessivo aziendale); in particolare, i costi della sicurezza relativi allo specifico appalto ammontano a euro ............ 

I costi del personale sono invece pari al 12,43% del fatturato aziendale e, con riferimento allo specifico appalto ammontano a euro.......

A tal proposito dichiara che l’importo offerto è comprensivo di tutti gli oneri sopra descritti

Copia informatica per consultazione



DESCRIZIONE

QUANTITA' 

BIENNALE 

AOU SAN 

LUIGI

QUANTITA' 

BIENNALE ASL 

CITTA' DI 

TORINO

QUANTITA' 

BIENNALE 

ASL TO 3

QUANTITA' 

BIENNALE AO 

ORDINE 

MAURIZIANO

TOTALE 

QUANITATIVI 

BIENNALI

PREZZO 

UNITARIO

TOTALE 

BIENNIO

REF.

PRINCIP

ALE

REF. 

ALTER

NATIVO

PEZZI 

PER 

CONF

Provetta senza additivi 13x75mm, varie tipologie di colori 5000 16000 12000 5000 38.000 € 0,080 € 3.040,000
362725 367624

100

€ 2,736

€ 377,872

DITTA BECTON DICKINSON ITALIA SPA - VIA CIALDINI, 16 - 20161 MILANO - CF/PI 00803890151

SCHEDA OFFERTA – ALLEGATO G – LOTTO 8

Inoltre DICHIARA che, ai sensi dell'art. 95 comma 10 D.Lgs. 50/2016, la percentuale dei costi relativi alla sicurezza di BD Italia è pari allo 0,09% (percentuale da 

ritenersi rapportata al fatturato complessivo aziendale); in particolare, i costi della sicurezza relativi allo specifico appalto ammontano a euro ............ 

I costi del personale sono invece pari al 12,43% del fatturato aziendale e, con riferimento allo specifico appalto ammontano a euro.......

A tal proposito dichiara che l’importo offerto è comprensivo di tutti gli oneri sopra descritti

Copia informatica per consultazione



CODICE 
PRODOTTO 
OFFERTO

DESCRIZIONE

QUANTITA' 
BIENNALE 
AOU SAN 

LUIGI

QUANTITA' 
BIENNALE 

ASL CITTA' DI 
TORINO

QUANTITA' 
BIENNALE 
ASL TO 3

QUANTITA' 
BIENNALE AO 

ORDINE 
MAURIZIANO

TOTALE 
QUANITATIVI 

BIENNALI

PREZZO 
UNITARIO

TOTALE 
BIENNIO

N. PEZZI PER 
CONFEZIONE

454514
Provette per la determinazione del glucosio contenente miscela 
con acido citrico 4.000 10000 5000 3000 22.000 € 0,175 € 3.850,000 1200

Cassina De Pecchi (MI), 25/09/2019

Greiner Bio-One Italia S.r.L.

L'Amministratore Unico
Si dichiara inoltre che: Ezio Pastori

DITTA___GREINER BIO-ONE ITALIA S.R.L. -                                                                                                                                         
VIA ROMA, 74 - 20060 Cassina de Pecchi (MI)_____                                                                                                                              

P.IVA e CF: 09508180966

SCHEDA OFFERTA – ALLEGATO G – LOTTO 9

I costi relativi alla sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del D.Lgs. 81/2001 sono 
pari ad € 5,27

Copia informatica per consultazione



DESCRIZIONE

QUANTITA' 

BIENNALE 

AOU SAN 

LUIGI

QUANTITA' 

BIENNALE 

ASL CITTA' DI 

TORINO

QUANTITA' 

BIENNALE 

ASL TO 3

QUANTITA' 

BIENNALE AO 

ORDINE 

MAURIZIANO

TOTALE 

QUANITATIVI 

BIENNALI

PREZZO 

UNITARIO

TOTALE 

BIENNIO
REF.

PEZZI 

PER 

CONF

Provetta con attivatore della coagulazione

dim. 13x100 - per il dosaggio degli elementi in tracce 45.000 15.000 15.000 5.000 80.000 € 0,090 € 7.200,000 368380 100

€ 6,480

€ 894,960

DITTA BECTON DICKINSON ITALIA SPA - VIA CIALDINI, 16 - 20161 MILANO - CF/PI 00803890151

SCHEDA OFFERTA – ALLEGATO G – LOTTO 10

Inoltre DICHIARA che, ai sensi dell'art. 95 comma 10 D.Lgs. 50/2016, la percentuale dei costi relativi alla sicurezza di BD Italia è pari allo 0,09% (percentuale 

da ritenersi rapportata al fatturato complessivo aziendale); in particolare, i costi della sicurezza relativi allo specifico appalto ammontano a euro ............ 

I costi del personale sono invece pari al 12,43% del fatturato aziendale e, con riferimento allo specifico appalto ammontano a euro.......

A tal proposito dichiara che l’importo offerto è comprensivo di tutti gli oneri sopra descritti

Copia informatica per consultazione



DESCRIZIONE

QUANTITA' 

BIENNALE 

ASL CITTA' DI 

TORINO

QUANTITA' 

BIENNALE 

ASL TO 3

QUANTITA' 

BIENNALE AO 

ORDINE 

MAURIZIANO

TOTALE 

QUANITATIVI 

BIENNALI

PREZZO 

UNITARIO

TOTALE 

BIENNIO

REF.

PRINCIP

ALE

REF. 

ALTERNATIVI

PEZZI 

PER 

CONF

Provetta sottovuoto con EDTA a microaspirazione per emocromo uso 

pediatrico 1.000 7.000 2.500 10.500 € 0,065 € 682,500

368274

364661, 368841, 

368843, 362083, 

362084, 364663, 

367836, 367858, 

362087, 362086 100

Provetta con EDTA K2 per prelievo capillare, capacità 250-500 con 

collettore incorporato 1.000 6.000 2.000 9.000 € 0,350 € 3.150,000
363706

200
Provetta sottovuoto con attivatore della coagulazione a 

microaspirazione per uso pediatrica, con etichetta serigrafata 7.000 2.000 9.000 € 0,085 € 765,000
368271

100

Provetta con separatore di siero, capacità 400-600, e collettore 

(prelievo capillare) 5.000 6.000 2.000 13.000 € 0,250 € 3.250,000

365968+

368933
365979+368933

200

Set per prelievo ematico composto da ago a farfalla di sicurezza 

25G, raccordo 18 e 30 cm, con adattatore luer preassemblato 3.000 7.000 5.000 15.000 € 0,735 € 11.025,000

367391 367363

50

TOTALE € 18.872,500

16,985 €

2.345,852 €

SCHEDA OFFERTA – ALLEGATO G – LOTTO 11

DITTA BECTON DICKINSON ITALIA SPA - VIA CIALDINI, 16 - 20161 MILANO - CF/PI 00803890151

Inoltre DICHIARA che, ai sensi dell'art. 95 comma 10 D.Lgs. 50/2016, la percentuale dei costi relativi alla sicurezza di BD Italia è pari allo 0,09% 

(percentuale da ritenersi rapportata al fatturato complessivo aziendale); in particolare, i costi della sicurezza relativi allo specifico appalto 

ammontano a euro ............ 

I costi del personale sono invece pari al 12,43% del fatturato aziendale e, con riferimento allo specifico appalto ammontano a euro.......

A tal proposito dichiara che l’importo offerto è comprensivo di tutti gli oneri sopra descritti

Copia informatica per consultazione



Azienda Ospedaliero Universitaria S. Luigi Gonzaga P ag. 1
di Orbassano
Regione Gonzole 10
10043 ORBASSANO (TO)
Codice Fiscale 95501020010
Partita IVA 02698540016

Contratto: 2020-47 Validita' dal 01/05/2020 al 30/04/2022 DERNI
Tipo : Importo 258 284.98
Fornitore: 2990042 BECTON DICKINSON ITALIA  S.P.A. Ordinato 0.00

Residuo 258 284.98
Cdc responsabile: 50000 FARMACIA OSPEDALIERA - COSTI COMUNI

CLM/Prodotto Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sc%%IVA

FPRV-12000 PROVETTE SILICONE 7 ML. C/TAPPO BLU NR 45 000.00 0.090 000 0.00 22
COD. 368380 - BD Stato : Chiuso 0.00

Importo : 4 941.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: ZF62C41D85 GARA SINTEL - SISTEMI DI PRELIEVO - LOTTO 10

FPRV-12001 PROVETTE LITIO EPARINA 4 ML. TAPPO VERDE NR 600.00 0.0 70000 0.00 22
COD. 368884 - BD Stato : Chiuso 0.00

Importo : 51.24 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8230628118 LOTTO 1 SISTEMI PRELIEVO

Note
PER CODICI ALTERNATIVI VEDI OFFERTA

FPRV-12002 PROVETTE C/SEPARAT.INTEGR. ML. 6 TAPPO NR 392 000.00 0 .115000 0.00 22
RUGGINE - COD. 368968 - BD. Stato : Chiuso 0.00

Importo : 54 997.60 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8230628118 LOTTO 1 SISTEMI PRELIEVO

Note
PER CODICI ALTERNATIVI VEDI OFFERTA

FPRV-12008 PROVETTE X PLASMA ML. 10 C/EPARINA DI LI NR 30 000.00 0.090000 0.00 22
TIO TAPPO VERDE - ART. 367526 B.D. Stato : Chiuso 0.00

Importo : 3 294.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: ZAA2C41CA5 GARA SINTEL - SISTEMI DI PRELIEVO - LOTTO 4

FPRV-12009 ADATTATORI X PRELIEVI MULTIPLI NR 250 000.00 0.100000 0 .00 22
COD 367300 - BD Stato : Chiuso 0.00

Importo : 30 500.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8230628118 LOTTO 1 SISTEMI PRELIEVO

FPRV-12012 PORTAPROVETTE STANDARD MONOUSO NR 420 000.00 0.015000 0.00 22
COD 364815 - BD Stato : Chiuso 0.00

Importo : 7 686.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8230628118 LOTTO 1 SISTEMI PRELIEVO

Note
PER CODICI ALTERNATIVI VEDI OFFERTA

FPRV-12014 SET PER PRELIEVO VENOSO 21 G.COD.367282 NR 240 000.00 0.260000 0.00 22
Stato : Chiuso 0.00

Importo : 76 128.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8230628118 LOTTO 1 SISTEMI PRELIEVO

Note
PER CODICI ALTERNATIVI VEDI OFFERTA

FPRV-47354 SET PER PRELIEVO VENOSO 23 G. NR 5 000.00 0.260000 0.00 22
COD.367284 - BECTON DICKINSON Stato : Chiuso 0.00

Importo : 1 586.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8230628118 LOTTO 1 SISTEMI PRELIEVO

FPRV-59356 PROVETTE P.P.T PLASMA PREPARATION TUBE NR 5 000.00 0.1 80000 0.00 22
5 ML TAPPO PERLA ART. 362795 B.D. Stato : Chiuso 0.00

Importo : 1 098.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: Z7D2C41C48 GARA SINTEL - LOTTO 3

FPRV-73700 PROVETTE LITIO EPARINA C/GEL SEP. VOL. 3 NR 65 000.00 0.115000 0.00 22
-5ML - 13X75 T. VERDE CHIARO 368497 BD Stato : Chiuso 0.00

Importo : 9 119.50 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8230628118 LOTTO 1 SISTEMI PRELIEVO

Note
PER CODICI ALTERNATIVI VEDI OFFERTA

Copia informatica per consultazione



Azienda Ospedaliero Universitaria S. Luigi Gonzaga P ag. 2
di Orbassano
Regione Gonzole 10
10043 ORBASSANO (TO)
Codice Fiscale 95501020010
Partita IVA 02698540016

FPRV-73701 PROVETTE SECCA VOL. ASPIR. 3-5M - 13X75 NR 12 000.00 0 .060000 0.00 22
TAPPO ROSSO - COD. 365904 - BD Stato : Chiuso 0.00

Importo : 878.40 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8230628118 LOTTO 1 SISTEMI PRELIEVO

Note
PER CODICI ALTERNATIVI VEDI OFFERTA

FPRV-73706 PROVETTE SODIO CITRATO CONC. 0.109M NR 200 000.00 0.10 0000 0.00 22
VOL.2.5-3.5- 13X75 TAP.AZ. COD.364305 BD Stato : Chiuso 0.00

Importo : 24 400.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8230628118 LOTTO 1 SISTEMI PRELIEVO

Note
PER CODICI ALTERNATIVI VEDI OFFERTA

FPRV-73708 PROVETTE C/INIBIT.GLICOLISI E ANTICOAG NR 8 000.00 0.0 70000 0.00 22
2-3ML -13X75 TAPPO GRIGIO - 367933 BD Stato : Chiuso 0.00

Importo : 683.20 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8230628118 LOTTO 1 SISTEMI PRELIEVO

Note
PER CODICI ALTERNATIVI VEDI OFFERTA

FPRV-75139 PROVETTE PER CAMPIONE DI SANGUE MIDOLLAR NR 8 000.00 0 .129000 0.00 22
E COD. 366575 BD TAPPO AZZURRO DA 6 ML Stato : Chiuso 0.00

Importo : 1 259.04 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: ZA02C41CE4 GARA SINTEL - SISTEMI DI PRELIEVO - LOTTO 7

FPRV-89545 PROVETTE EDTA K3 SPRAY VOL 3ML EMOCROMO NR 450 000.00 0.065000 0.00 22
13X75 TAPPO LILLA - 368499 - BD EX 73703 Stato : Chiuso 0.00

Importo : 35 685.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8230628118 LOTTO 1 SISTEMI PRELIEVO

Note
PER CODICI ALTERNATIVI VEDI OFFERTA

FDMEAGHVAR-89903 AGO RETTO 21G PER PRELIEVO MULTIPLO NR 18 000.00 0.250 000 0.00 22
C/DISP SICUR - COD 368835 - BD Stato : Chiuso 0.00

Importo : 5 490.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: 8230628118 LOTTO 1 SISTEMI PRELIEVO

FPRV-89937 PROVETTA SENZA ADDITIVI 13X75 MM NR 5 000.00 0.080000 0 .00 22
COD 362725 - BD Stato : Chiuso 0.00

Importo : 488.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: ZF12C41D27 GARA SINTEL - SISTEMI DI PRELIEVO - LOTTO 8

Note
CODICI ALTERNATIVI VEDI OFFERT

Copia informatica per consultazione



Azienda Ospedaliero Universitaria S. Luigi Gonzaga P ag. 1
di Orbassano
Regione Gonzole 10
10043 ORBASSANO (TO)
Codice Fiscale 95501020010
Partita IVA 02698540016

Contratto: 2020-48 Validita' dal 01/05/2020 al 31/03/2022 DERNI
Tipo : Importo 35 514.20
Fornitore: 2992538 VACUTEST KIMA S.R.L. Ordinato 0.00

Residuo 35 514.20
Cdc responsabile: 50000 FARMACIA OSPEDALIERA - COSTI COMUNI
CIG: ZD32C429A8 GARA SINTEL - SISTEMI DI PRELIEVO - LOTTO 2

CLM/Prodotto Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sc%%IVA

ELABVAR-73711 PROVETTA SECCA IN PET PER RACCOLTA URINE NR 170 000.0 0 0.067000 0.00 22
SOTTOV FONDO CILINDR. COD14930 VACUTEST Stato : Chiuso 0.00

Importo : 13 895.80 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: ZD32C429A8 GARA SINTEL - SISTEMI DI PRELIEVO - LOTTO 2

Note
CF 1000 PZ

ELABVAR-75250 CONTENITORE  PER RACCOLTA URINE 24 NR 4 000.00 0.80000 0 0.00 22
ORE COD. 90482 VACUTEST Stato : Chiuso 0.00

Importo : 3 904.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: ZD32C429A8 GARA SINTEL - SISTEMI DI PRELIEVO - LOTTO 2

Note
CF 28 PZ

ELABVAR-89934 CONTENITORE STERILE PP X URINE C/SONDA NR 80 000.00 0. 149000 0.00 22
INTEGRATA - COD. 21890 - VACUTEST Stato : Chiuso 0.00

Importo : 14 542.40 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: ZD32C429A8 GARA SINTEL - SISTEMI DI PRELIEVO - LOTTO 2

Note
DISPONIBILE ANCHE CON TAPPO COLORE NEUTRO
CF 500

ELABVAR-89935 SONDA CAMPIONAMENTO PER PRELIEVO URINE NR 20 000.00 0.130000 0.00 22
IN PROV SOTTOV - COD 21840 - VACUTEST Stato : Chiuso 0.00

Importo : 3 172.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: ZD32C429A8 GARA SINTEL - SISTEMI DI PRELIEVO - LOTTO 2

Note
CF 400PZ

Copia informatica per consultazione



Azienda Ospedaliero Universitaria S. Luigi Gonzaga P ag. 1
di Orbassano
Regione Gonzole 10
10043 ORBASSANO (TO)
Codice Fiscale 95501020010
Partita IVA 02698540016

Contratto: 2020-50 Validita' dal 01/05/2020 al 30/04/2022 DERNI
Tipo : Importo 854.00
Fornitore: 2999104 GREINER BIO-ONE ITALIA S.R.L. Ordinato 0.00

Residuo 854.00
Cdc responsabile: 50000 FARMACIA OSPEDALIERA - COSTI COMUNI
CIG: Z932C41D4F GARA SINTEL - SISTEMI DI PRELIEVO - LOTTO 9

CLM/Prodotto Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sc%%IVA

FPRV-89938 PROVETTA PER GLUCOSIO C/ACIDO CITRICO NR 4 000.00 0.17 5000 0.00 22
3ML TAPPO GRIGIO - COD 454514 - GREINER Stato : Chiuso 0.00

Importo : 854.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
CIG: Z932C41D4F GARA SINTEL - SISTEMI DI PRELIEVO - LOTTO 9

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Parere del Titolare della Spesa a cura della Struttura Complessa  
Farmacia Ospedaliera 
Proposta n. 287/2020

Oggetto:  AFFIDAMENTO  DELLA  GARA  EUROPEA  A  PROCEDURA  APERTA  PER  LA 

FORNITURA  DI  PROVETTE  PER  PRELIEVO  SOTTOVUOTO,  SISTEMI  DI  PRELIEVO  IN 

SICUREZZA E MATERIALI  DI LABORATORIO OCCORRENTI ALL'ASL CITTA'  DI TORINO, 

ALL'ASL  TO3,  ALL'ORDINE  MAURIZIANO  E  ALL'AOU  SAN  LUIGI  GONZAGA  -  DURATA 

CONTRATTUALE MESI 24 + OPZIONE RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI. 

Orbassano li, 04/03/2020 

Sottoscritto da
(IELO DANIELA)
con firma digitale

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Delibera N. 157 del 06/03/2020

Oggetto:  AFFIDAMENTO DELLA GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI 
PROVETTE PER PRELIEVO SOTTOVUOTO, SISTEMI DI PRELIEVO IN SICUREZZA E MATERIALI DI 
LABORATORIO OCCORRENTI ALL'ASL CITTA' DI TORINO, ALL'ASL TO3, ALL'ORDINE MAURIZIANO E ALL'AOU 
SAN LUIGI GONZAGA - DURATA CONTRATTUALE MESI 24 + OPZIONE RINNOVO PER ULTERIORI 24 MESI. . 

La  su  estesa  deliberazione  viene  oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

06/03/2020 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


